РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

_________  2016 г.                                №  ___                                   х.Ковылкин

Об утверждении отчета об
исполнении плана  реализации
муниципальной  программы
Ковылкинского сельского
поселения «Развитие
транспортной системы»
за  2015 год

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  	Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2015год согласно приложению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования
3.	Контроль за выполнением  настоящего оставляю за собой.

Глава Ковылкинского
сельского поселения                                                               Т.В. Лачугина

2

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Ковылкинского  сельского
поселения №__ от ______2016г.

Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  Ковылкинского
сельского поселения «Развитие транспортной системы»

         В 2015 году были предусмотрены средства на финансирование и освоение программных мероприятий.

Отчет о результатах реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  согласно приложений:

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы»   за  2015 г.

- Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

- Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

- Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

- Сведения  об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2015 г.

- Оценка результатов реализации мер правового регулирования

- Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»   за  2015 год

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
из-мере-ния
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Ковылкинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	про-цент
	7,4
	7,4
	7,4
	7,1
	6,8
	6,5
	6,2
	5,9
	5,6

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возни
кшие в ходе реа лизации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Ковылкинского  сельского поселения « Развитие транспортной системы »

	1.1
	Основное  мероприятие
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на ни
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального района

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального района

	1.2
	Основное  мероприятие
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального района

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального района

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	1031,8
	1010,8

	областной бюджет
	52,3
	52,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1031,8
	958,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Основное  мероприятие
«Содержание дорог общего пользования местного значения»
	всего
	1031,8
	1010,8

	областной бюджет
	52,3
	52,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1031,8
	1010,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации Программы.

 Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации:  использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:
                местный бюджет – 1010,8 тыс. рублей / 1031,8 тыс. рублей x 100% = 97,8%

Оценка эффективности Программы согласно приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году;

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ковылкинского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году;
·
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году
·

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ковылкинского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения
в отчетном году
«Развитие транспортной системы»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Зимнее содержание дорог общего пользования местного значения
	 -
	95,0
	 -
	 -
	52,3
	95,0

	Летнее содержание дорог общего пользования местного значения
	 -
	-
	 -
	 -
	-
	 -

	ВСЕГО:
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	* в соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году
«Развитие транспортной системы»
  (наименование программы)

	Наименование

(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет
	местный бюджет
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Зимнее содержание дорог общего пользования местного значения
	95,0
	5,0
	52,3
	 95,0
	 5,1
	 5,0

	Летнее содержание дорог общего пользования местного значения
	-
	-
	 -
	-
	-
	 -

	ВСЕГО:
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий по   направлениям расходования средств
муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

тыс. руб.
	№ п/п

	на 2015 год
	на 2016 год
	на 2017 год

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств  бюджета
поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств   бюджета
поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного
бюджета
	за счет средств  бюджета
поселения

	1
	353,1
	0
	330,6
	0
	22,5
	1031,8
	0
	0
	0
	1031,8
	1320,8
	0
	0
	0
	1320,8

[bookmark: _GoBack]